МИНИСТЕРСТВО
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

от , \ Х  < & > / & ’ ПРИКАЗ № ф / i / y f
О командировке специалистов
по вопросу защиты заявки
на лекарственные препараты

Во исполнение поручения Министерства здравоохранения Российской
Федерации от 05.10.2015 № 1942/25-2 ПРИКАЗЫВАЮ:

Направить в Министерство здравоохранения Российской Федерации 02 ноября
2015 года для защиты дополнительной заявки на 2016 год и основной заявки на 2017
год на централизованную закупку лекарственных препаратов, необходимых для лечения
больных гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше,
злокачественными новообразованиями лимфоидной, кроветворной и родственных им
тканей, рассеянным склерозом, а также после трансплантации органов и (или) тканей:

1. Темникову Елену Игоревну -  заместителя министра -  начальника управления
охраны здоровья матери и ребенка, контроля качества медицинской помощи;

2. Чернову Ирину Вениаминовну -  начальника управления лицензирования и
лекарственного обеспечения;

3. Васину Аллу Николаевну -  начальника отдела организации лекарственного
обеспечения;

4. Тарасову Раису Александровну -  ведущего специалиста отдела организации
лекарственного обеспечения;

5. Холопова Максима Алексеевича -  главного врача ГБУЗ КО «Городская
больница №2 «Сосновая роща», главного внештатного специалиста-невролога;

6. Главному врачу ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница»
В.М. Кондюкову:
- Борисенкову Елену Александровну -  главного внештатного специалиста-гематолога;
- Колесникову Нину Сергеевну -  главного внештатного специалиста-нефролога;

7. Главному врачу ГБУЗ КО «Калужская детская областная больница»
В.М.Михайлову:
- Володину Наталью Александровну -  врача-генетика ГБУЗ КО «Калужская детская
областная больница»;
- Шпилько Оксану Александровну -  главного внештатного специалиста -  детского
эндокринолога;
- Евстратова Андрея Викторовича -  главного внештатного специалиста -  детского
гематолога.

8. Главному врачу ГБУЗ КО «Калужский областной клинический онкологический
диспансер» И.Ю. Николаеву:
- Ткаченко Светлану Анатольевну -  заведующую химиотерапевтическим отделением
ГБУЗ КО «Калужский областной клинический онкологический диспансер».

Министр Е.В. Разумеева